通信制課程

生徒・保護者 各位

学校紹介動画の撮影について

岡山県立岡山操山高等学校

 通信制課程

平素から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、岡山県では、岡山県教育委員会が中学生やその保護者等に学校の魅力を分かりや

すく伝えるため、学校紹介動画を制作しています。このたび、本校通信制課程も、他校と

同様に県教育委員会が契約する動画制作業者により学校紹介動画を制作することになりま

した。制作した動画は、本校のホームページ等のインターネット上で公開するほか、学校

説明会等においても活用する予定です。

一般の生徒のみなさんの出演やインタビューはありませんが、当日撮影が行われること

を御理解いただき、御協力をお願いいたします。

不明なこと等ありましたら、本件担当の藤井まで御連絡ください。

１ 動画の撮影

・撮影日：令和５年１１月１９日（日）終日

・授業風景、休憩時間風景、校内風景、学校行事風景、生徒インタビュー等の撮影

〇一般の生徒の出演やインタビューはありません。

撮影の際、横向き、後ろ向きなどで映っている場合や、背景として映る場合が

あります。できる限り個人が特定されるようなカットの撮影及び掲載は行わない

よう注意します。このような映り込みも希望しない場合は事前に担当まで申し出

てください。

〇これまでの学校行事などで撮影された写真も一部利用する予定です。

・動画制作は、県教育委員会が契約する動画制作業者が行います。

・動画の長さは５分程度で、複数年使用します。

２ 動画の活用

・本校ホームページや「おかやま県立高校情報ナビ」等のインターネット上で公開します。

・学校の YouTubeチャンネル上に掲載した上で、「おかやま県立高校情報ナビ」の本校

のページ上に動画を埋め込み再生できるようにします。

・学校説明会等の本校での学びを広く周知する場面においても活用します。

岡山県立岡山操山高等学校

通信制課程 本件担当 藤井